

Comissão de Licitação  
 427

À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº PP- 002/2018- SEDUC

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, DESTINADOS A EQUIPAR DIVERSAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI N- 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI N- 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL N- PP- 002/2018- SEDUC

DECLARAMOS, AINDA QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

RAZÃO SOCIAL: C J VIEIRA DE SOUZA - ME  
 CNPJ: 11.318.940/0001-40 IE: 06.655273-7  
 ENDEREÇO: RUA PROFESSOR ANACLETO, Nº 563, LOJA 2 - BAIRRO: PARQUELÂNDIA - CEP: 60.450-360 - FORTALEZA-CEARÁ  
 REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE E CPF: 967.221.773-00  
 FONE/FAX: (85) 3879-3307 / 85 9 9695 5473 - E-MAIL: COMERCIALJOTAD@GMAIL.COM  
 BANCO: BRADESCO - AGÊNCIA:1234-CONTA CORRENTE: 72705-9  
 FAVORECIDO: C J VIEIRA DE SOUZA-ME

LOTE	MARCA	UND	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PNE	UND	CARTEIRA UNIVERSITÁRIA ANATÔMICA - (ASSENTO CURVADO NA PONTA E ENCOSTO), TAMANHO GRANDE, ESTRUTURA EM CANO 7/8 INDUSTRIAL, AÇO CARBONO 1010, COM ESPESSURA DE 1.2, SOLDADA PELO PROCESSO MIG, PINTURA EM TINTA EPOXI PRETA ELETROSTATICAMENTE, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E SAPATA ANTIDERRAPANTE; ASSENTO(34X34CM) EM COMPENSADO DE 10 MM E ENCOSTO (34XL6CM) EM COMPENSADO DE 10 MM, FIXADO COM PARAFUSO AUTOATARRAXANTE, BRAÇO PRANCHETA (45X24CM) EM COMPESADO DE 15 MM, REVESTIDOS EM FÓRMICA BRANCA, FIXADO COM 02 (DOIS) PARAFUSOS AUTO- ATARRANXANTE NA PARTE SUPERIOR, SUPORTE PARA LIVROS COM 3 (TRÊS) HASTES DE FERRO LISO 5.0 (PARA DESTRO E CANHOTO) ALTURA DO ENCOSTO PARA O CHÃO: 82CM; ALTURA DO BRAÇO PARA O CHÃO: 69CM; ALTURA DO SUPORTE PARA O CHÃO: 26CM.	1.000	R\$ 138,60 (- CENTO E TRINTA E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS -)	R\$ 138.600,00 (- CENTO E TRINTA E OITO MIL E SEISCENTOS REAIS -)
2	IBAP	UND	CADEIRA PLÁSTICA BRANCA - PRODUTO TODO EM PVC. RESISTENTE A NO MÍNIMO 130 KGS, CONFECCIONADA EM MATERIAL NÃO REICLÁVEL. ANTIDERRAPANTE. EMPILHÁVEL. DIMENSÕES (CXAXL) MM: 550X720X550. SEM BRAÇO COM ENCOSTO, COR BRANCA.	200	R\$ 27,86 (- VINTE E SETE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS -)	R\$ 5.572,00 (- CINCO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS -)
3	MOR	UND	ESCADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ALUMÍNIO 5104, COM 06 DEGRAUS E FITA DE SEGURANÇA.	01	R\$ 180,60 (- CENTO E OITENTA REAIS E SESENTA CENTAVOS -)	R\$ 180,60 (- CENTO E OITENTA REAIS E SESENTA CENTAVOS -)

4	CARLU BRINQUEDOS	CJ	MESA, CONFECCIONADA EM MADEIRA E MDF, COM TAMPO EM MDF BRANCO COM FITA DE BORDA COLORIDA; PÉS DA MESA COLORIDOS PINTADOS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO ATÓXICO, NAS CORES: VERMELHA, VERDE, AZUL E AMARELA, BASES DE SUSTENTAÇÃO DA MESA BRANCA, ACOMPANHADO 04 CADEIRAS COM ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA MDF, PINTADO COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA NAS CORES: VERDE, VERMELHO, AMARELO E AZUL. MEDIDAS: - MESA: 60 X 60 X 55 CM; CADEIRAS: 60 X 30.5 X 26CM.	40	R\$ 558,60 (- QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS -)	R\$ 22.344,00 (- VINTE E DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS -)
5	TRISOFT	UND	COLCHONETE, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM ESPUMA D-33, REVESTIDO EM COUVIN AZUL, MEDINDO 1.30 X 0.60 X 0.10 CM (PADRÃO FNDE), ALTAMENTE RESISTENTE COM ESTRUTURA DE ESPUMA 100% POLIURETANO, ANTIÁCARO, ANTIALÉRGICO E IMPERMEÁVEL, PRODUZIDO COM TECNOLOGIA E MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	250	R\$ 196,00 (- CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS -)	R\$ 49.000,00 (- QUARENTA E NOVE MIL REAIS -)
VALOR TOTAL R\$ 215.696,60 (- DUZENTOS E QUINZE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS -)						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 215.696,60 (- DUZENTOS E QUINZE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS -)**

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A APARTIR DA ABERTURA DO CERTAME.**

O LICITANTE DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;  
TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;  
SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

FORTALEZA-CE, 17 DE MAIO DE 2018



*Clystenes Jalber V Souza*

C J VIEIRA DE SOUZA - ME  
CLYSTENES JALBER V DE SOUZA  
PROPRIETÁRIO  
RG: 99002076330  
CPF: 967.221.773-00

